
________________________________________________________________________________________________ 
DD- 89; Ed. 3;              Pag. 1/4 

 
 
 
  
 
 
 
 
Compartimentul Achiziţii Publice 
Nr. 18752 din 24.05.2016 
 

 
I�VITAŢIE DE PARTICIPARE LA ACHIZITIE DIRECTA 

FURTU�URI ŞI CAPURI DE SPĂLARE PE�TRU AUTOSPECIALE DE CA�AL 
 
 

Prin prezenta solicităm oferta de preţ in vederea achiziționării următoarelor: 

Nr. 
crt. 

Denumire U.M Cantitate 

Lotul 1 

1 Furtun de înaltă presiune pentru desfundat canal Dn 13 mm ml 
180 

(3 buc. x 60 ml) 

2 Furtun de înaltă presiune pentru desfundat canal Dn 19 mm ml 
300 

(3 buc. x 100 ml) 

3 Furtun de înaltă presiune pentru desfundat canal Dn 25 mm ml 
120 

(1 buc. x 120 ml) 

4 Furtun de înaltă presiune pentru desfundat canal Dn 32 mm ml 
150 

(1 buc. x 150 ml) 

Lotul II 

 Capuri de spălare pentru Furtun Dn 13 mm – Pompa RIO�ED tip P52 

1 
Cap spălare cu duze ceramice 

interschimbabile (set rezervă duze ceramice) 
pentru  Furtun Dn 13 mm, lungime 60 ml 

Uz general buc. 2 

2 
Cap spălare cu duze ceramice 

interschimbabile (set rezervă duze ceramice) 
pentru Furtun Dn 13 mm, lungime 60 ml 

Triunghiular 
pentru penetrare 

blocaje totale 
buc. 2 

3 
Cap spălare cu duze ceramice 

interschimbabile (set rezervă duze ceramice) 
pentru Furtun Dn 13 mm, lungime 60 ml 

Grenadă 
pentru eliminarea 

depunerilor de 
nisip şi noroi 

buc. 2 

 Capuri de spălare pentru Furtun Dn 13 mm  Pompă ROM – BV, tip PTO 1H 

4 
Cap spălare cu duze ceramice 

interschimbabile (set rezervă duze ceramice) 
pentru  Furtun Dn 13 mm, lungime 60 ml 

Uz general buc. 1 

5 
Cap spălare cu duze ceramice 

interschimbabile (set rezervă duze ceramice) 
pentru Furtun Dn 13 mm, lungime 60 ml 

Triunghiular 
pentru penetrare 

blocaje totale 
buc. 1 

6 
Cap spălare cu duze ceramice 

interschimbabile (set rezervă duze ceramice) 
pentru Furtun Dn 13 mm, lungime 60 ml 

Grenadă 
pentru eliminarea 

depunerilor de 
nisip şi noroi 

buc. 1 

Tel centrala:     004 0259 436 909 
Tel secretariat: 004 0259 435 051   
Fax : 004 0259 432 576 
CUI: 54760               
J  05 / 14 / 28. 05. 1991    

Cont : RO41BRDE050SV03433450500              E-mail:         apacanal@apaoradea.ro  
Capital social:            12.000.800 RON              Website:     http://www.apaoradea.ro 

   

  



________________________________________________________________________________________________ 
DD- 89; Ed. 3;              Pag. 2/4 

Capuri de spălare pentru Furtun Dn 13 mm – Pompă PRATISOLLI 

7 
Cap spălare cu duze ceramice 

interschimbabile (set rezervă duze ceramice) 
pentru  Furtun Dn 13 mm, lungime 100 ml 

Uz general buc. 1 

8 
Cap spălare cu duze ceramice 

interschimbabile (set rezervă duze ceramice) 
pentru Furtun Dn 13 mm, lungime 100 ml 

Triunghiular 
pentru penetrare 

blocaje totale 
buc. 1 

9 
Cap spălare cu duze ceramice 

interschimbabile (set rezervă duze ceramice) 
pentru Furtun Dn 13 mm, lungime 100 ml 

Grenadă 
pentru eliminarea 

depunerilor de 
nisip şi noroi 

buc. 1 

Capuri de spălare pentru Furtun Dn 13 mm – Pompă SPEK KOLBE� 

10 
Cap spălare cu duze ceramice 

interschimbabile (set rezervă duze ceramice) 
pentru  Furtun Dn 13 mm, lungime 100 ml 

Uz general buc. 1 

11 
Cap spălare cu duze ceramice 

interschimbabile (set rezervă duze ceramice) 
pentru Furtun Dn 13 mm, lungime 100 ml 

Triunghiular 
pentru penetrare 

blocaje totale 
buc. 1 

12 
Cap spălare cu duze ceramice 

interschimbabile (set rezervă duze ceramice) 
pentru Furtun Dn 13 mm, lungime 100 ml 

Grenadă 
pentru eliminarea 

depunerilor de 
nisip şi noroi 

buc. 1 

Capuri de spălare pentru Furtun Dn 13 mm - Pompă PRATISOLLI 

13 
Cap spălare cu duze ceramice 

interschimbabile (set rezervă duze ceramice) 
pentru  Furtun Dn 13 mm, lungime 120 ml 

Uz general buc. 1 

14 
Cap spălare cu duze ceramice 

interschimbabile (set rezervă duze ceramice) 
pentru Furtun Dn 13 mm, lungime 120 ml 

Triunghiular 
pentru penetrare 

blocaje totale 
buc. 1 

15 
Cap spălare cu duze ceramice 

interschimbabile (set rezervă duze ceramice) 
pentru Furtun Dn 13 mm, lungime 120 ml 

Grenadă 
pentru eliminarea 

depunerilor de 
nisip şi noroi 

buc. 1 

Capuri de spălare pentru Furtun Dn 19 mm - Pompa RIO�ED tip P52 

16 
Cap spălare cu duze ceramice 

interschimbabile (set rezervă duze ceramice) 
pentru  Furtun Dn 19 mm, lungime 100 ml 

Uz general buc. 2 

17 
Cap spălare cu duze ceramice 

interschimbabile (set rezervă duze ceramice) 
pentru Furtun Dn 19 mm, lungime 100 ml 

Triunghiular 
pentru penetrare 

blocaje totale 
buc. 2 

18 
Cap spălare cu duze ceramice 

interschimbabile (set rezervă duze ceramice) 
pentru Furtun Dn 19 mm, lungime 100 ml 

Grenadă 
pentru eliminarea 

depunerilor de 
nisip şi noroi 

buc. 2 

Capuri de spălare pentru Furtun Dn 32 mm – Pompa tip URACA KD 716 

19 
Cap spălare cu duze ceramice 

interschimbabile (set rezervă duze ceramice) 
pentru Furtun Dn 32 mm, lungime 150 ml 

Triunghiular 
pentru penetrare 

blocaje totale 
buc. 1 

 

 

 

 



________________________________________________________________________________________________ 
DD- 89; Ed. 3;              Pag. 3/4 

Lotul I 

Caracteristici tehnice minime : 

- aplicaţie: pentru echipamente de desfundat şi curăţat reţele de canalizare cu înaltă presiune 
- interior tub cauciuc: SBR, negru, neted 
- înveliş exterior: SBR, negru, neted, extrem de rezistent la abraziune şi la intemperii 
- armătură/ranforsare: minim 2 straturi textile împletite 
- interval de temperatură: - 35º C – 70º C 
- presiunea de rupere: min 625 bar 
- raza de curbură :  

Dn 13 mm – maxim 70 mm. 
Dn 19 mm – maxim 90 mm. 
Dn 25 mm – maxim 105 mm. 
Dn 32 mm – maxim 130 mm 

- greutate maximă kg/ml: 

Dn 13 mm – maxim 0,450 kg/ml. 
Dn 19 mm – maxim 0,600 kg/ml. 
Dn 25 mm – maxim 0,850 kg/ml. 
Dn 32 mm – maxim 1,150 kg/ml. 

Lotul II 

Tipurile de pompă cu care sunt echipate autospecialele de canal din dotarea companiei sunt următoarele:  

Pentru pozițțțțiile 1÷3  
Pompă RIONED Tip P52  
Q= 120 l/min 

Pmax=120 bar 
 

Pentru pozițțțțiile 4÷6  
Pompă ROM-BV, tip PTO 1H  
Q= 128  l/min 

Pmax=150 bar 
 

Pentru pozițțțțiile 7÷9  
Pompă PRATISOLLI   
Q= 212 l/min 

Pmax=190 bar 
 

Pentru pozițțțțiile 10÷12  
Pompă SPEK KOLBEN   
Q= 337 l/min 

Pmax=170 bar 
 

Pentru pozițțțțiile 13÷15  
Pompă PRATISOLLI   
Q= 285 l/min 

Pmax=200 bar 
 

Pentru pozițțțțiile 16÷18  
Pompă RIONED Tip P52  
Q= 120 l/min 

Pmax=120 bar 
 

Pentru pozițțțția 19  
Pompa tip URACA KD 716  
Q= 391 l/min 

Pmax=140 bar 



________________________________________________________________________________________________ 
DD- 89; Ed. 3;              Pag. 4/4 

 

�OTA:     
Se vor prezenta fisele tehnice şi marca (broșșșșura originală a producătorului) pentru produsul ofertat 

inclusiv o mostră tip imagine (poză). 
 

Persoana de contact:  Zoltan POCA tel: 0728 / 856.807 

Cod CPV:  44165100-5 - Furtunuri (Rev.2) 

Sursa de finanţare: Surse Proprii 

Valoarea estimată a achiziţiei:  

Lotul I – 47.000,00 lei fără TVA, reprezentând echivalentul în lei a cca. 10.399,61 euro, la cursul de 

4,5194 comunicat de BNR la data 23.05.2016 

Lotul II – 35.000,00 lei fără TVA, reprezentând echivalentul în lei a cca. 7.744,39 euro, la cursul de 

4,5194 comunicat de BNR la data 23.05.2016 

Modul de finalizare a achiziţiei directe:  încheierea unui contract de furnizare produse.  

Documentele de calificare solicitate: 

- Declaraţie privind situaţia personala a ofertantului (conform formular anexat); 

- Certificat constatator emis de Oficiul Registrului Comerţului, din care sa rezulte obiectul de 

activitate al ofertantului. Obiectul contractului trebuie să aibă corespondent în codul CAEN 

din certificatul constatator emis de ONRC; 

- Fisa de informaţii generale (conform formular anexat); 

- Acceptare model contract. 

Specificaţi termenul de livrare de la data solicitării (dacă nu se găseşte în stoc termenul 

aproximativ de livrare ).  

 Oferta financiara va fi DDP  – depozit beneficiar  

 Se va specifica termenul de garanţie a produselor ofertate. 

Produsele livrate sa fie însoţite de declarație de conformitate, certificat  de calitate si garanţie. 

 Plata cu O.P. la 30 zile de la emiterea facturii fiscale şi acceptarea de către beneficiar. 

Criteriul de atribuire:  preţul cel mai scăzut / lot 

 Oferta va fi exprimata in lei , iar preţul unitar va fi cu maxim 2 (două) zecimale. 

Oferta va fi depusă în plic închis si sigilat cu menţiunea „Ofertă furtunuri şi capuri de spălare 

pentru autospeciale de canal” la secretariatul SC COMPANIA DE APĂ ORADEA SA, str. Duiliu 

Zamfirescu nr. 3,  până la data de 30.05.2015, ora 1530, având perioada de valabilitate de 45 zile de 

la data limită de depunere a ofertelor. 

 Vă mulţumim pentru colaborare. 

 


